
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO ČLK č. 1/2025 

Oprávnění k samostatnému výkonu povolání lékaře v oborech, které nejsou uvedeny v 

obecně závazných právních předpisech  

 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. c) a i) zákona č. 220/1991 Sb. přijímá představenstvo 

ČLK toto závazné stanovisko, které je oficiálním výkladem k výkonu samostatně činnosti v 

oborech uvedených v tomto stanovisku, které je závazné pro všechny členy ČLK. 

   

Článek 1 

Samostatný výkon  

 

Lékaři, kteří získali specializovanou způsobilost nebo zvláštní odbornou způsobilost 

v certifikovaném kurzu v některém z oborů uvedených v článku 2 tohoto závazného stanoviska 

(tedy v oboru, který není ke dni vydání tohoto závazného stanoviska uveden v zákoně č. 

95/2004 Sb. ani ve vyhlášce č. 152/2018 Sb.), a současně splňují ostatní podmínky pro vydaní 

licence k výkonu soukromé lékařské praxe dle stavovského předpisu ČLK č. 11 – Licenční řád 

ČLK, jsou oprávněni v tomto oboru samostatně vykonávat povolání lékaře1.  

 

Článek 2 

Obory, které nejsou uvedeny v obecně závazných právních předpisech  

Obory: 

- dorostové lékařství 

- epidemiologie 

- hygiena dětí a dorostu 

- hygiena obecná a komunální 

- hygiena výživy a předmětů běžného užívání 

- hyperbarická a letecká medicína 

- medicína dlouhodobé péče 

- dětská radiologie 

- neuroradiologie 

- ortopedická protetika  
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto Závazné stanovisko ČLK č. 1/2025 bylo projednáno a schváleno představenstvem ČLK 

dne 12.4.2025 a nabývá účinnosti dnem 21.4.2025.   

 
1Samostatný výkon povolání lékaře vymezuje zák. č. 95/2004 Sb. 

 


